
23                         Sortsundersøgelsen 

A. Projektperiode 

Januar 2008 til december 2008 

B. Projektets hovedresultater og konklusioner 

Sortsundersøgelsen 2007 er udarbejdet og offentliggjort. I Sortsundersøgelsen sammenlignes 

udbyttepotentialet for hver af frøafgrøderne, hvorved frøsektoren kan anvende resultaterne i 

forbindelse med afgrødeplanlægning og optimering af frøproduktionen.  

C. Projektets faglige forløb 

 Projektforløbet: 

Sortsundersøgelsen er en opgørelse over udbytter i kg certificeret græs – og kløverfrø 

pr. ha. Materialet er delt op i konventionelt og økologisk produceret frø. 

For økologisk produceret frø vises kun arternes udbytte, da materialet er for spinkelt til, 

at det kan opdeles på sorter. 

Der er kun medtaget sorter, der har været dyrket i mindst to år og på mindst 5 marker 

hvert år. Dog indgår samtlige dyrkede sorter og marker i gennemsnittet for arten og i 

beregningen af forholdstal. 

 Projektets resultater: 

Frøsektoren kan for hver af frøafgrøderne sammenligne udbyttepotentialet for de enkelte 

sorter, hvilket kan danne basis for afgrødeplanlægning og optimering af frøproduktionen.  

 Samarbejde med andre: 

Sortsundersøgelsen udarbejdes af Dansk Landbrugsrådgivning, Landscentret 

Planteproduktion i samarbejde med Dansk Frøhandlerforening og Dansk Landbrug 

Frøsektionen. 

 Projektets regnskab: 

Der er ingen væsentlige afvigelser i forhold til budgettet.  

D. Offentliggørelse vedr. projektet 

Projektets resultater er formidlet via internettet på Landscentrets hjemmeside www.lr.dk. 

Direkte link til projektets resultater: 

http://www.lr.dk/applikationer/kate/viskategori.asp?ID=po00100004000020000400 

 

Sortsundersøgelsen er desuden publiceret i pjeceform og kan downloades fra internettet via  

http://www.lr.dk/planteavl/diverse/pl_sortsundersoegelsen.pdf   

 

Derudover formidles resultaterne i artikler i landbrugspressen. 

 

E. Projektansvarlig 

Barthold Feidenhans’l, tlf. 8740 5425, e-mail: baf@landscentret.dk 
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